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SHKARKOHEN MBI 2100 TON URE’ PËR BUJQËSINË SHQIPTARE 

  
!ÎÉÊÁ ÔÒÅÇÔÁÒÅ Ȱ+ÉÒËÍÁÎȱ Å ÁËÏÓÔÕÁÒ ÎÅ ËÁÌÁÔòÎ ÎÒȢ Φ Ôò 0ÏÒÔÉÔ ÄÅÔÁÒ Ôò $ÕÒÒòÓÉÔ ËÁ ÓÈËÁÒËÕÁÒ ÂÒÅÎÄÁ ΦΪ 
ÏÒòÓÈ ÍÂÉ ΤΣΡΡ ÔÏÎ 5ÒÅȭ ÐòÒ ËòÒËÅÓÁÔ Å ÂÕÊÑòÓÉÓò ÓÈÑÉÐÔÁÒÅȢ 0òÒÐÕÎÉÍÉ i saj u realizua me dy elektro-vinça 
, shkarkim i cili ka filluar në datën 05.07.2010 dhe përfundo mbasditen e datws 07.07.2010. 

 
Që nga fillimi i këtij viti në kalatat e portit më të madh të vendit janë përpunuar në total  ΥΥȢΤΡΡ ÔÏÎ ÕÒÅȭ 
rifuxho, nitrat, superfosfat dhe plehra të tjera kimike sipas kërkesave të fermerëve dhe të firmave 
bujqësore.  
Thuajse e njejta sasi: 32.896 Ton gjithsej është përpunuar gjatë gjithë vitit 2008. Ndërsa gjatë vitit 2009 
sasia e përgjithshme e plehrave për bujqësine ishte 51.386 Ton. 
 

 



 
 

 


